
 

 
 

 

DECRETO DI DECADENZA DAL SERVIZIO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l'art. 127, lett. c, del D.P.R. 10/1/1957 n. 3 il quale disciplina la decadenza dal 

servizio degli impiegati civili dello Stato; 

VISTO   l'art. 560 del dlgs. n. 297/94; 

VISTO  l’art.8 par.6 dell’Ordinanza Ministeriale n.21/2009, recante indicazioni per i 

concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili professionali 

dell’area A e B del personale amministrativo, tecnico e ausiliario statale; 

VISTO  il Bando di Concorso per il profilo di Collaboratore Scolastico per l’a.s.2022/23; 

DATO ATTO della mancata presa di servizio della sig.ra Macrì Luana, nata a Brancaleone (RC) 

il 12/02/1977, presso questo Istituto, quale destinataria di nomina a tempo 

indeterminato per il profilo di collaboratore scolastico; 

VISTO  la nota n. 11349 del 06.09.2022 dell’ATP di Reggio Calabria; 

VISTO  la diffida ad assumere servizio presso l’IC di Delianuova, avente protocollo n. 

4737/2022, a firma del Dirigente Scolastico, inviata alla sig.ra Macrì Luana in 

data 08/09/2022;  

CONSIDERATO  l’impossibilità di reperire la predetta presso il suo domicilio; 

VISTO    la nota n. 15260 del 09.11.2022 dell’ATP di Reggio Calabria;   

DECRETA 

Nei confronti della sig.ra MACRI’ LUANA nata a Brancaleone (RC) il 12/02/1977, la decadenza, a 

decorrere dal 01.09.2022, dalla nomina a tempo indeterminato di collaboratore scolastico per mancata 

presa di servizio, ai sensi dell’art. 9 del decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957 n.3, 

anche richiamato dall’art.560 del decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 in riferimento al personale 

A.T.A. 

Avverso il presente atto è esperibile impugnativa a norma dell'art. 63 e seguenti del d.lgs. 30 marzo 

2001, n. 165 o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla 

notifica che verrà effettuata mediante pubblicazione sul sito web istituzionale d’Istituto.  

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Francesca Barbaro 

Protocollo N. 0006927/2022 del 11/11/2022


		2022-11-10T14:57:28+0000
	BARBARO FRANCESCA




